Ấp 1B, xã Lộc Tấn, tỉnh Đồng Nai 

Sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau:  

1.  Ông Lương Việt H, ông Lương Trí P, ông Lương Trí T và bà Lương Thị H 

Hạnh đồng ý trả cho Ngân hàng TMCP Á Châu số tiền gốc và lãi tạm tính từ 

26/10/2023 đến ngày 06/9/2025 là 2.141.832.507 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ một trăm 

bốn mươi mốt triệu tám trăm ba mươi hai nghìn năm trăm lẻ bảy đồng), trong đó 

gồm: Tiền gốc 1,613,633,002 đồng, lãi trong hạn 12,614,630 đồng, lãi quá hạn 

513.352.342 đồng, phạt chậm trả lãi 2.232.533 đồng.  

Trong thời gian chưa thanh toán nợ phải trả lãi phát sinh từ ngày 07/9/2025 cho 

đến khi trả dứt nợ vay theo lãi suất quy định tại Hợp đồng.

[...]

CS 01058 do Sở Tài Nguyên 

và Môi Trường tỉnh Bình Phước cấp ngày 07/01/2022  để thu hồi nợ theo quy định 

của pháp luật. 

2. Về án phí dân sự sơ thẩm: Ông Lương Việt H, ông Lương Trí P, ông Lương 

Trí T và bà Lương Thị H H ạnh phải chịu số tiền 37.418.000 (ba mươi bảy triệu bốn 

trăm mười tám ngàn đồng) án phí đối với tranh chấp hợp đồng tín dụng và 300.000 

(ba trăm ngàn đồng) án phí đối với tranh chấp hợp đồng thế chấp tài sản.  

Ngân hàng TMCP Á Châu không phải chịu án phí dân sự sơ thẩm. Chi cục Thi 

hành án dân sự huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước, nay là Phòng Thi hành án Dân sự 

Khu Vực 14 – Đồng Nai hoàn trả cho Ngân hàng số tiền 37.390.000đ (ba mươi bảy 

triệu ba trăm chín mươi ngàn đồng) tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu tiền số 

0006890 ngày 06/3/2025. 

4. Về chi phí tố tụng: Ông Lương Việt H, ông Lương Trí P, ông Lương Trí T và 

bà Lương Thị H Hạnh phải chịu chi phí xem xét thẩm định tại chỗ. 

Kể từ ngày quyết định có hiệu lực pháp luật (đối với các trường hợp cơ quan